- 1 -

2023年７月 14日

各 位

会 社 名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド

代 表 者 代表取締役社長 米田 幸正

(コード番号: 7829 東証グロース)

問 合 せ 先 管理統括本部長 杁本 直司

（TEL 03-6400-5524）

営業外費用（株式交付費）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年２月期第１四半期連結累計期間におきまして、営業外費用（株式交付費）を

計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用（株式交付費）の内容

当社グループは、当第１四半期連結累計期間（2023年３月１日～2023年５月31 日）にお

いて、2023年４月14日公表の「第三者割当による種類株式の発行、定款の一部変更、資本金

および資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分に関するお知らせ」の通り、当該スキ

ームにかかる証券会社へのコンサルフィー、弁護士への法律相談料等(２億14百万円)を「株

式交付費」として営業外費用に計上いたしました。

２．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表の「2024 年２月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。

以 上